

GENERALFORSAMLING PÅ VNI

For bestyrelsen ved Vestermose Natur- og Idrætsfriskole, og Støtteforeningen for Vestermose Natur- og Idrætsfriskole samt Børnehave

STØTTEFORENINGENS DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent:

Henrik valgt som dirigent og byder velkommen.

2. Bestyrelsens beretning v/ Jacob Eriksen:

Med Corona og en forening der arbejder med at samle folk, har det været lidt svært. Sidst kunne vi berette om et udelokale, det er parkeret lidt da det har været svært at søge fonde og materialepriserne er steget, så det skal gentænkes og der skal laves nyt budget.

Vi arbejder primært med vores shelter projekt nede i skoven. Vi har i løbet af året afholdt lotteri, der skal vi gentænke den måde vi gør det på.

Om en måneds tid har vi vores danse arrangement med Thomas Evers Poulsen, vi håber på stor tilslutning.

Vi er en del der har siddet her længe og har brug for et frisk pust og nye kræfter.

Tidligere har vi stået for sæbekasseløb i bh, cykelløb og juletræs arrangement.

Sidste år prøvede vi at sadle lidt om og kigge mere ind i fondssøgning, for at generere flere penge.

Vi vil gerne skabe fællesskab og søge fonde så vi kan lave nogle større sjovere ting.

3. Revideret regnskab forelægges til godkendelse:

Vi har solgt nogle juletræer med hjælp fra Per, men det var sidste år vi kunne det. Derudover har vi solgt løbetrøjer, i god kvalitet og med logo, vi har ikke tjent det store, men det er god reklame.

Vi giver is sidste skoledag for de penge vi tjener. Vi har en del udgifter på bank og mobilepay. Vi har et lille overskud på 3200. Vi har en lille beholdning, så der er lidt at lege med hvis man har en god ide. Vi har en ansøgningsformular, hvis man er sfo, bh eller ansat og ønsker noget.

Regnskabet er godkendt.

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:

Thomas Thorsen er på valg – modtager genvalg

Jacob Eriksen er på valg – modtager genvalg

Shane Donnelly er på valg – modtager genvalg

Peter Kamper er på valg – modtager genvalg

Alle er genvalgt.

Louise Dahl er valgt som medlem i stedet for suppleant.

Brian Jensen er valgt som medlem.

Henrik Steinfeldt Andersen er valgt som suppleant.

5. Valg af revisor samt revisorsuppleant:

Anja Krag er på valg som revisor – ønsker genvalg
Elsebeth Rygaard er på valg som revisor suppleant – ønsker genvalg
De er begge valgt.

6. Indkomne forslag:

Ingen forslag.

7. Eventuelt:

Vi håber der kommer en masse og danser.
Selvom man ikke er med i støtteforeningen har vi brug for indspark hvis man har gode ideer eller har en god forbindelse, tænk kreativt, alt er velkomment.
Eller meld ind hvis man har lyst til at hjælpe med et arrangement.

SKOLEBESTYRELSENS DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent:

Foreslået Henrik Andersen
Valgt

2. Valg af referent:

Foreslået Heidi Korngård
Valgt

3. Bestyrelsesformandens årsberetning:

Endnu 1 år er gået, endnu en etape af tour de VNI er gennemført. Denne gang med en gedigen etapesejr. Jeg gætter på, at her hvor vi står nu, i egne bygninger, fyldt med glade børn fra børnehaven til 9. klasse, på et solidt økonomisk fundament, at det er det, man har ønsket sig og drømt om, da man startede friskoleprojektet i 2012. Jeg håber de er tilfredse med vores arbejde. Det er i hvert fald med stor tilfredshed og stolthed, at jeg står her i dag.

Det forgangne år i bestyrelsen, har vi forsat haft fokus på at optimere og udvikle vores arbejde. Bl.a. ved at opdele flere af vores opgaver i udvalg, så vi får fordelt og brugt vores kompetencer effektivt. Skolens gode fundament giver grundlag for at udvikle nogle mere langsigtede strategier, for bygninger, økonomi, samspil med det øvrige lokalområde osv.

De nogenlunde almindelige forhold i efteråret, tillod os at afvikle vores traditionsrige dragefestival, med stor succes, bl.a. med besøg af TV2 øst.

Bestyrelsen har også været på kursus gennem friskoleforeningen, for at stille skarpt på bestyrelsesarbejdet. Det var rigtig godt og lærerigt.

Vi vil i det kommende år forsat arbejde med at udvikle vores arbejde, samt udvikle vores strategier. Og vi kan kun opfordre til, at i alle sammen kommer med input og ideer.

Til sidst skal vi takke HELE personalestaben på VNI for det gode arbejde der er lagt for dagen. Og selvfølgelig ikke mindst Kathrine, Heidi og Søren, for altid at stå på spring, med hjælp og sparring.

4. Skolelederens årsberetning:

På sidste års generalforsamling kunne jeg, som så mange andre steder i Danmark, fortælle at Covid-19 har fyldt det meste og har haft en meget stor påvirkning af hverdagen på VNI. Det har desværre også været virkeligheden det forgangne år, siden sidste generalforsamling. Dog har det været noget nemmere for os at navigerer i, da det mere eller mindre "bare har været normalen". Nu er vi forhåbentlig igennem pandemien og jeg ser fremad mod en lysere fremtid med et smil på læberne. Trods global pandemi, krig i Ukraine og andre meget alvorlige ting der sker i verden, så er jeg stadig fortrøstningsfuld, da jeg dagligt mødes af glade og trygge børn, der smiler, griner og fjoller, men ikke mindst børn der fyldt af nysgerrighed, både fagligt og socialt, er i fuld gang med at udvikle sig i en god og positiv retning.

I rammerne af skolen, SFO'en og børnehaven har vi alle en hverdag, hvor det er de gode relationer, trygge rammer og positive afsæt, der tegner hverdagen. En hverdag hvor alle bidrager til vores givende meningsfyldte fællesskab.

2021 har igen været et år, hvor vi har haft et stort fokus på en stabil drift i en meget omskiftelig hverdag. Fokus har ligget på at kvalitetssikre de gode værdier som udeskole og bevægelse, trivslen og det gode faglige fundament børnehaven, SFO'en og skolen bygger på, samt det økonomiske fundament som alting er afhængigt af, hvor 2021 har haft en særlig attraktiv "gulerod" at nå. Nemlig at få fjernet vores negative egenkapital...

Børnehaven

Børnehaven har i år haft et relativt roligt år, hvor natur, bevægelse og trivsel, som altid, er grundpillerne i den hverdag børn, forældre og personale færdes i. Det fortsatte arbejde med de styrkede pædagogiske lærerplaner har sat gang i nye tanker om vores pædagogiske praksis, som er i fuld gang med at blive integreret i hverdagspraksis.

Hverdagen tager naturligvis stadig udgangspunkt i børnenes trygge hverdag, hvor trivselsarbejdet står lige så højt på listen som børnenes faglige udvikling.

Børnehaven opstarter i år en DGI-certificering, så vi kan udbygge særligt vores bevægelsesdel af værdigrundlaget i børnehaven. SFO'en er hoppet med på certificering og jeg glæder mig meget til at se resultatet af det spændende arbejde.

SFO

Den 'nye' besætning i SFO'en og de nye rammer har løftet og kvalificeret vores SFO-tilbud. Der bliver arbejdet med at give børnene et tilbud, hvor fritidspædagogik er i højsædet.

SFO'en har ligesom børnehaven det forgangne år arbejdet med de nye styrkede lærerplaner, årshjul, m.m. Ligesom i børnehaven styrker de gradvist SFO'en og giver en rigtig fin sammenhæng i hverdagen.

SFO'en er startet med at etablere et klubtilbud, så 4.-6.kl har et fritidstilbud, som også appellerer til dem. Projektet er i en opstart, hvor form og indhold stadig er fleksibelt, men de indledende tiltag ser lovende ud.

Samarbejdet mellem børnehave og SFO er igen i år blevet styrket yderligere og førskolen er en vigtig del af grunden til dette.

Førskole

Vi har for 3. gang nu startet vores op.

Vi har udbygget vores allerede stærk løsning, hvor børnene får mulighed for at arbejde sig igennem de sidste dele af de pædagogiske læreplanstemaer fra børnehaven, som gør dem klar til skole efter sommerferien. Dette gøres i samarbejde mellem børnehave, SFO og skole, hvor personale fra alle 3 steder byder ind med de bedste dele fra disse.

Hele førskole-projektet er naturligvis fortsat bygget på det samme gode fundament som resten af VNI.

Skolen

Skolen fejre 10 års jubilæum i år, hvilket vil blive fejret kort tid efter sommerferien, men mere om de senere.

Skolen blev certificeret som 2030-skole i efteråret, efter en yderst effektiv certificeringsproces. Med fokus på verdensmål har vi forpligtet os til, på alle niveauer, at arbejde i retning af en mere bæredygtig udvikling af skole, SFO og børnehave.

Arbejdet med verdensmålene matcher vores værdigrundlag og vores Grønt Flag – Grøn Skole arbejde, hvor vi i 2020 har arbejdet med Verdensmålene for at kick starte vores certificering som 2030 skole, lykkedes det at blive certificeret på 1 år og ikke som forventet på 3 år.

Dette blev fejret med Borgmester, folketingspolitikker og presse, så der var vist ikke nogen der var i tvivl om, at vi var pivstolte!

I 2021 har vi arbejdet intenst med udbygning af vores naturfagskoncept og har fået etableret et naturfags-/fysiklokale, så vi nu kan tilgodese alle undervisnings- og prøverelaterede behov fra 7.-9.kl. Samtidigt tilgodeser lokalet også både pædagogiske/didaktiske behov i de yngste klasser i vores profilfag 'Natur i Praksis'.

Som en del af 2030-certificeringen kommer vi i vores nære fremtid til at udbygge den mere humanistiske del af verdensmålene, da vi i kultur- og sprogfagene kommer til at have en bredere international orientering, men det kommer der mere om til næste generalforsamling.

Ligeledes i den "bløde-afdeling", er vi i år påbegyndt arbejdet på en mere målrettet trivselsstrategi og samarbejder med Styrkeakademiet om at få et fælles sprog omkring vores trivselsarbejde. Det er et yderst relevant og virkelig spændende arbejde, som også kommer til at gribe ind i den måde vi kommer til at forme vores elevervaluering og skole-/hjemssamarbejde i fremtiden.

Økonomi

Økonomi har fyldt meget igen i år, men i modsætning til tidligere år, så har der, som tidligere nævnt, været en særlig attraktiv "gulerod" at nå. Vi har med det sidste års økonomistyring arbejdet hårdt for at komme af med vores negative egenkapital, så vi reelt kan komme ud og finde blandt andet en bank, som gider lege med os.

Vi lander med et fantastisk resultat på 1.729.000, hvilket ikke bare fjerner vores negative egenkapital, men giver os et + på 800.000 – og det er for vildt!

Trods en benhård økonomistrategi, så har vi alligevel fået bygget vores naturfagslokale, udbygget vores IT-infrastruktur, gevaldigt opdateret undervisningsmaterialer, legetøj, legepladser, efter-/videreuddannelse af personale og meget andet.

Elevtal

I år havde vi 178 elever i skolen 5/9-21 og kommende skoleår forventer jeg 190 elever pr. 5/9-22.

Der indskrives skoleåret 22/23 en 0.kl på 20 elever.

Der er venteliste til kommende 0.kl skoleåret 23/24 på 25 elever og 60 elever på efterfølgende årgange.

Børnetallet i børnehaven er pt. 42 børn og der er 30 børn på ventelisten, til start nu og fremadrettet.

Jeg forventer et stabilt børnetal i børnehaven på 42 børn fremadrettet, dog med et lille udsving omkring sommerferien. Vi arbejder målrettet på at få børnehavebørnene til at starte så tæt på 1/8 som muligt, så udsvinget i børnetallet bliver kortest muligt tid.

Vi arbejder ligeledes på politiskniveau i Slagelse Kommune på at få etableret en vippeordning i børnehaven, så vi bedre kan imødegå dyk i børnetallet omkring sommerferien.

Både skole og børnehave oplever fortsat øget interesse og søgning på vores gode tilbud, men I må selvfølgelig stadig gerne fortælle alle jeres venner og bekendte med skolesøgende børn om vores fantastiske skole.

- Og så en lille reminder... Hvis der er små søskende, så vil vi anbefale, at I får skrevet dem op til skole og børnehave hurtigst muligt, da vi på de kommende årgange meget snart er fuldt bookedede.

Tak

Jeg vil gerne sige en stor tak til personalet på VNI, som hver dag løfter en vigtig og meningsfyldt opgave med børnene. Det er en fornøjelse at se det humør, initiativ og engagement der bliver udvist hver dag. Tak til bestyrelsen for god sparring i drift og udvikling af skolen.

Det er stadig et spændende og meget alsidigt job at være skoleleder på VNI med alle de nye og spændende ting, der hele tiden dukker op. Jeg er sikker på, at vi sammen står stærkt i de udfordringer der kommer i fremtiden.

Sidst en stor tak til alle jer engagerede forældre, der hver dag støtter op om jeres børn, skole, SFO og børnehave – uden jer – er der ingen VNI.

Søren Fossdal Hesselberg

Skoleleder

Vestermose Natur- og Idrætsfriskole, samt børnehave

5. Tilsynserklæring ved Helle Kirkelund:

Se tilsynsportalen.

6. Bestyrelsen forelægger den reviderede og godkendte årsrapport til orientering:

Ole revisor præsenterer regnskabet. Jeg har været med på jeres rejse. Jeg er dybt imponeret over jeres projekt. I må have været virkelige ihærdige. Det er rigtig flot. Hatten af for det.

Vi har et overskud på 1.729.902. Hvis i forbliver over 180 elever og opfører jer økonomisk ansvarligt fortsætter skolens gode regnskaber.

Egenkapitalen skal helst være 30% i forhold til aktiver for at en bank vil lege med os.

Hvis man vil bevare noget skal man have en kontinuerligt overskud og egenkapital, det betyder også noget for lokalområdet, idrætsforening osv.

Man kan læse årsrapporten på undervisningsministeriet eller få den tilsendt af kontoret. Tillykke til jer, det er rigtig godt gået.

7. Valg til bestyrelsen:

- a. Valg af bestyrelsesmedlemmer blandt skolekreds
Kristina Bodal-Lauridsen er på valg – ønsker genvalg
Henrik Steinfeldt Andersen – ønsker genvalg
Begge er genvalgt.
- b. Valg af bestyrelsesmedlemmer blandt forældre kreds
Anne-Mette Hansen er på valg – ønsker genvalg
Genvalgt.
- c. Valg af 2-3 suppleanter fra forældre- og skolekreds
Tanja Bøgh Bengaard er på valg – ønsker genvalg
Sara Louise Madsen er på valg – ønsker genvalg
Henrik Stig Andersen er på valg – ønsker ikke genvalg
Tanja og Sara er genvalgt.

8. Indkomne forslag:

Ingen indkomne forslag

9. Eventuelt:

Søren fortæller at i påsken sendte Slagelse kommune en mail omkring besparelser, bl.a. lukning af vores busrute, vedligeholdes af grønne arealer, idrætsforeninger.

Hvis de lukker bussen, mister vi børn.

Vi er nødt til at lave noget larm omkring det, jeg sender et hørings svar afsted omkring hvad det betyder for skolen drift. Bestyrelsen sender et hørings svar omkring hvad det for at betydning at være forældre til børn på skolen.

Det er vigtigt vi får råbt op omkring det.

Der spørges om der er byrådsmøde vi kan møde op til. Men umiddelbart er det lukkede økonomimøder det bliver besluttet på.

Vi deler vores hørings svar og få sendt så mange afsted som muligt.

Lokalrådet har også sendt afsted, og vi har koordineret så de er nogenlunde enslydende.

Tak for i aften.